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Šie noteikumi ir pārtulkoti angĜu valodā no sākotnējās versijas somu valodā. Ja ir neatbilstības noteikumu tekstā, 
noteicošie ir noteikumi somu valodā.  

 

GAL ĪGIE NOTEIKUMI 
 

Aizdevums Nr. 4391 A un B 
Index Bond BRIC Currency Standarta un Ekstra, 

izdots saskaĦā ar 
Nordea Bank AB’s (publ) un Nordea Bank Finland Plc 

Zviedrijas MTN programmu 1 

 

Aizdevuma noteikumi un nosacījumi sastāv no MTN programmas Vispārīgajiem noteikumiem, kas stājās 
spēkā 2009.gada 29.maijā, jebkādiem publicētiem Papildu prospektiem un šiem Galīgajiem noteikumiem. 
Bankas MTN programmas Vispārīgajiem noteikumi ir aprakstīti Pamata prospektā. Šajos Galīgajos 
noteikumos nedefinētajiem jēdzieniem ir tāda pati nozīme kā Vispārīgajos noteikumos. Pretrunu gadījumā 
starp Vispārīgajiem noteikumiem un Galīgajiem noteikumiem noteicošie ir Galīgie noteikumi. 
 
Pilnīgu informāciju par Emitentu un šo piedāvājumu var iegūt, tikai izlasot gan Pamata prospektu, gan 
Galīgos noteikumus. Pamata prospekts ir pieejams internetā www.nordea.fi/joukkolainat. Pamata prospekta 
un Galīgo noteikumu eksemplārus var saĦemt Nordea Bank Finland Plc, Treasury and Markets, Aleksis 
Kiven katu 9, Helsinki, Somija, kā arī parakstīšanās vietās. 
 
 
INFORM ĀCIJA PAR AIZDEVUMU 
 
Aizdevuma veids 

 

Aizdevums 4391, indeksam piesaistītā obligācija BRIC Currency Standarta un Ekstra, ir 5 gadu indeksam 
piesaistīta MTN, kuras iespējamā Ienesīguma summa ir atkarīga no eiro valūtas izmaiĦām attiecībā pret 
BRIC valūtu grozu, kas veido References aktīvu. Aizdevuma nominālvērtība tiek atmaksāta Atpirkšanas 
datumā. 
 
References aktīvs: 
References aktīvu veido eiro attīstība pret BRIC valstu valūtu grozu.  
 
 
Ienesīguma summa 
 
Iespējamā Ienesīguma summa tiek izmaksāta no katras parādzīmes nominālvērtības tās atpirkšanas datumā.  
Ienesīguma summa veidojas no noteikumos atrunātā references aktīva attīstības. Citiem vārdiem sakot, 
Ienesīguma summas pamatā ir pozitīvās relatīvās izmaiĦas starp References aktīva sākotnējo un beigu 
vērtībām, Ħemot vērā aizdevuma konkrēto dalības koeficientu.  Ienesīguma summu aprēėina šādi:  

References aktīva attīstība x Parādzīmes nominālvērtība x Dalības koeficients.  
 
Ja References aktīva attīstība ir nulle vai negatīva, tad par Aizdevumu Ienesīguma summa neuzkrājas. 
 
References aktīva vēsturiskā attīstība 
References aktīva attīstība 4/2000 – 4/2010  
 

                                                 
1 MTN programma, par kuru tiek sniegts pārskats Somijas Finanšu uzraudzības iestādei un atbilstošajām Igaunijas, 
Latvijas, Lietuvas, Dānijas un Luksemburgas iestādēm no Zviedrijas saskaĦā ar Prospekta direktīvu. 



 2 

 
Sākuma līmenis norādīts pie 100 procentiem. (Avots: Bloomberg) 
 
Vēsturiskie rezultāti parāda kāds bija Indeksam piesaistīto obligāciju ienesīgums, ja investīcijas tika veiktas 
01/1999 – 04/2005 salīdzinājumā ar tiešo investīciju peĜĦu. Ieguldījumi noslēdzas 01/2004 – 04/2010. PeĜĦa 
tiek noteikta pēc beigu un sākuma datuma bez starpcenu izmantošanas. Avots: Bloomberg 

 
 

        
 
Norādītie skaitĜi atspoguĜo iepriekšējo attīstību vai vērtību, un uz tiem nav iespējams balstīt drošus 
pieĦēmumus par attīstību vai vērtību nākotnē. 
 
 
Ienesīguma tabula  
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Zemāk sniegtais aprēėinu piemērs parāda References aktīvā notiekošo svārstību ietekmi uz aizdevumu un 
aizdevuma ikgadējo ienesīgumu. 
 

 
 

 
RISKA FAKTORI 
 
Vispārējie riski  
 
Ieguldījums Aizdevumā ir saistīts ar noteiktiem riskiem. TādēĜ ieguldītāji tiek l ūgti iepazīties ar 
riskiem nodaĜā ”Riska faktori” Pamata prospekt ā. 
 
Ar struktur ētām MTN saistītie riski  
Kreditoru tiesības uz ienesīgums ir atkarīgas no References aktīva vērtības attīstības, kā arī no attīstības 
struktūras. Neskaitot References aktīva cenas svārstības, vērtību var ietekmēt References aktīva 
svārstīgums, akciju savstarpējā mijiedarbība, tirgus kurss un izmaiĦas emitenta finansēšanas izmaksās. 
Strukturēto MTN ienesīguma struktūra dažkārt ir sarežăīta, un tas var radīt grūtības salīdzināt Parādzīmes ar 
citiem alternatīviem ieguldījumiem. Ienesīguma struktūrā dažkārt var ietilpt svārsta efekts, un tas nozīmē, 
ka pat niecīgas izmaiĦas References aktīva attīstībā var radīt lielu ietekmi uz Parādzīmju vērtību un 
ienesīgumu. Līdzīgu ieguldījumu pagātnes ienesīgums nav nākotnes ienesīguma garantija. 
 
 
Papildu riski 
 
Ja References aktīva attīstība ir nulle vai negatīva, tad par Aizdevumu Papildu summa neuzkrājas. Šajā 
gadījumā atpirkšanas summa ir vienāda ar Parādzīmes nominālvērtību, un tādējādi ieguldītājs zaudē 
summu, kas atbilst starpībai starp Parakstīšanās cenu un nominālvērtību (aptuveni 10% Ekstra SadaĜas 
gadījumā). 
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GAL ĪGIE AIZDEVUMA NOTEIKUMI 
 
Emitents Nordea Bank Finland Plc 
  
Aizdevums Aizdevuma numurs ir 4391 Aizdevums sastāv no vienas Sērijas ar 

nosaukumu Index Bond BRIC currency. 
  
SadaĜas Sērija sastāv no divām SadaĜām:  Standarta un Ekstra 

  
Standarta 4391 A FI4000013701   ISIN kods 
Ekstra 4391 B FI4000013719  

  
Parakstīšanās Par parakstīšanos jāsamaksā parakstīšanās laikā. Parakstīšanās periods ir 

17.05.2010-27.05.2010. Emitentam ir tiesības saīsināt parakstīšanās 
periodu.  

  
Emisijas datums Emisijas datums ir 17.05.2010. Ja tā nav Bankas darba diena, Emisijas 

datums tiks noteikts saskaĦā ar Vienošanos par bankas darba dienām. 
  
Atpirkšanas datums Atpirkšanas datums ir 24.06.2015. Ja tā nav Bankas darba diena, 

Atpirkšanas datums tiks noteikts saskaĦā ar Vienošanos par bankas darba 
dienām. 

  
Pamatsumma Aplēstā Aizdevuma kopējā maksimālā nominālvērtība ir 

EUR 100 000 000. Katras SadaĜas kopējā nominālvērtība ir 
EUR 50 000 000.2  

  
Atpirkšanas summa Parādzīmes kopējā nominālvērtība kopā ar iespējamo Ienesīguma summu 

tiek samaksāta parādzīmes turētājam Atpirkšanas datumā. 
  
Parādzīmes vērtība Standarta SadaĜā: mainīga, ap 100 % no Parādzīmes denominācijas. 

Ekstra SadaĜā: mainīga, ap 110% no Parādzīmes denominācijas.  

Vērtībā ietilpst strukturēšanas izmaksas; sk. zemāk sadaĜu “Darba 
informācija par Aizdevumu un cita informācija”. 

  
Denominācija Parādzīmes minimālā denominācija ir EUR 1000. Parādzīmes 

nominālvērtība ir EUR 1000. 
  
Valūta Eiro (“EUR”). 
  
Parādzīmju statuss Parādzīmju statuss ir tāds pats kā pārējām Emitenta nenodrošinātajām 

saistībām. 
  
Parādzīmes veids   Parādzīme, kuras nominālvērtība Atpirkšanas datumā tiek atgriezta 

pilnībā. 
  
Ienesīguma struktūra Strukturēta MTN. Par Parādzīmju pamatsummu neuzkrājas procenti, bet 

Atpirkšanas datumā tiek izmaksāta iespējamā Ienesīguma summa par 
katras Parādzīmes nominālvērtību. 

  
References aktīvs References aktīvu veido 4 valūtu pāru attīstība (BRIC Valūtu grozs): 
 Euro - Brazilian Real – 25% (Bloomberg: EUCFBRL Index) 

Euro - Russian Rouble - 25% (Bloomberg: EUCFRUB Index) 
                                                 
2 Aplēstā kopējā nominālvērtība. Emitētā kopējā nominālvērtība tiks apstiprināta 31.05.2010. 
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Euro - Indian Rupee - 25%  (Bloom Berg: EUCFINR Index) 
Euro - Chinese Yuan - 25 %(Bloomberg: EUCFCNY Index) Bloomberg  

Ienesīguma summa  Augstākā no zemāk minētajām alternatīvām. 
 
References aktīva attīstība x Parādzīmes nominālvērtība x Dalības 
koeficients 
vai  
nulle. 
 

  
Dalības koeficients Standarta SadaĜā: 275%. 
 Ekstra SadaĜā: 550%. 
  
References aktīva attīstība Tiek noteikta Ħemot vērā katra valūtas pāra attīstību un vienādu daĜu 

References aktīvā. 

 
  
Sākotnējā vērtība Emitenta apstiprinātā References aktīva slēgšanas vērtība sākuma datumā.  
  
Sākuma datums Sākuma datums ir 28.06.2010. Ja tā nav Biržas darba diena, tad Sākuma 

datums tiek noteikts saskaĦā ar Vienošanos par Biržas darba dienām, bet 
pieĜaujot iespējamus izĦēmumus Tirgus traucējumu dēĜ. 

  
Slēgšanas vērtība Emitenta apstiprinātā References aktīva vērtība Sākuma un Slēgšanas 

datumā, kad tiek publicēta References aktīva oficiālā slēgšanas vērtība. 
 

  
Beigu vērtība Emitenta apstiprinātā References aktīva Slēgšanas vērtības aritmētiskais 

vidējais Slēgšanas datumā. 
  
Slēgšanas datums Slēgšanas datums ir 15.06.2015. Ja tā nav Biržas darba diena, tad 

Slēgšanas datums tiek noteikts saskaĦā ar Vienošanos par Biržas darba 
dienām, bet pieĜaujot iespējamus izĦēmumus Tirgus traucējumu dēĜ. 

  
Biržas darba diena Biržas darba diena ir Emitenta noteikta diena, kad tiek publicēta 

References aktīvu vērtība un Opciju biržā vai Nākotnes darījumu biržā var 
notikt tirdzniecība. 

  
Vienošanās par Biržas darba 
dienām 

Nākamā Biržas darba diena.  
 

  
Darba diena 

 

Darba diena nozīmē jebkuru dienu, kurā bankas kopumā ir atvērtas Somijā 
un kurā darbojas Eiropas Centrālās Bankas TARGET sistēma. 

  
Vienošanās par Darba dienām Nākamā Darba diena 
  
Birža Attiecībā uz katru References aktīvam piederošo akciju Birža nozīmē 

vērtspapīru biržu, kurā galvenokārt tiek tirgotas šādas akcijas jebkurā 
konkrētā Emitenta noteiktā laikā. 

  
Opciju vai Nākotnes darījumu 
birža 

Opciju birža vai Nākotnes darījumu birža ir (attiecīgā gadījumā) birža, 
kurā galvenokārt tiek tirgoti References aktīvam piederošu akciju opciju 
un nākotnes darījumu līgumi, kā to noteicis Emitents. 
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Tirgus traucējumi Attiecībā uz References aktīvu Tirgus traucējumi nozīmē jebkuru no 

šādiem Emitenta noteiktiem gadījumiem: 

i. References aktīva vai tā būtisku sastāvdaĜu oficiālās slēgšanas 
vērtības nav, tā nav pieejama vai vairs netiek kotēta; 

 
ii. References aktīva sastāvs mainās vai References aktīva 

vērtība vairs netiek publicēta; 
 
iii.  attiecīgā Birža vai Opciju vai Nākotnes darījumu birža nav 

atvērta tirdzniecībai tās parastajā darba laikā; 
 

iv. References aktīva vai tās būtiskas sastāvdaĜas tirdzniecība tiek 
izbeigta, apturēta vai būtiski ierobežota; 

 
v. tirgus dalībnieku iespēja tirgot References aktīvu, tā būtiskas 

sastāvdaĜas vai ar to saistītos opciju vai nākotnes darījumu 
līgumus vai tirgus dalībnieku iespēja saĦemt References 
aktīva vai tā būtisku sastāvdaĜu tirgus vērtību ir izbeigta, 
apturēta vai būtiski pasliktināta kāda cita notikuma dēĜ. 

 
Šādā gadījumā: 

a. Biržas vai Opciju vai Nākotnes darījumu biržas ierobežotais darba laiks 
netiek uzskatīts par Tirgus traucējumu, ja ierobežojuma iemesls ir publiski 
noteikta attiecīgās Biržas parastā darba laika maiĦa. 

b. Tirdzniecības ierobežošana kādā dienā ir Tirgus traucējums, ja 
ierobežojuma iemesls ir cenu paaugstinājums virs attiecīgās Biržas vai 
Opciju vai Nākotnes darījumu biržas atĜautā cenu līmeĦa. 

Ja, pēc Emitenta ieskatiem, Sākuma vai Slēgšanas datumā ir iestājies 
Tirgus traucējums, tad Sākuma vai Slēgšanas datums attiecībā uz Sākuma, 
Beigu vai Slēgšanas vērtības noteikšanu ir nākamā Biržas diena bez Tirgus 
traucējuma. Tomēr, ja Tirgus pārtraukums turpinās astotajā Biržas darba 
dienā pēc sākotnējā Sākuma vai Slēgšanas datuma, tad Sākuma vai 
Slēgšanas datums ir astotā Biržas darba diena neatkarīgi  no tā, vai pastāv 
Tirgus traucējums. Šādā gadījumā Emitentam ir jānosaka Sākuma, Beigu 
un/vai Slēgšanas vērtības, kas izmantojamas Attīstības aprēėināšanā. 
 
Saistībā ar Tirgus traucējumu Emitents ir tiesīgs pēc saviem ieskatiem 
grozīt Galīgos noteikumus. 

  
Pārskatīts aprēėins Ja References aktīva sastāvs ir būtiski mainīts vai ja References aktīva 

vērtība vairs netiek aprēėināta vai publicēta, Emitentam, veicot Vērtības 
attīstības aprēėināšanu, jāaizstāj attiecīgais References aktīvs ar atbilstošu 
alternatīvu. Ja Emitents nosaka, ka šāda aizvietotāja References aktīva 
vērtība netiek aprēėināta un publicēta, vai ja Emitents nosaka, ka 
References aktīva sastāva vai vērtības aprēėināšana ir būtiski mainījusies, 
Emitentam ir tiesības pārskatīt References aktīva vērtības aprēėināšanas 
metodi, kā tas uzskata par piemērotu. Aizvietojošai aprēėināšanas metodei 
jābalstās uz References aktīva iepriekšējā sastāva, aprēėināšanas un 
publicēšanas un jāatspoguĜo tā. 
 
Ja Emitents uzskata, ka References aktīva aizvietošana vai aprēėināšanas 
metodes pārskatīšana nepanāks saprātīgu iznākumu, Emitents var 
priekšlaicīgi noteikt Ienesīguma summu un noteikt Ienesīgumu. Pēc tam, 
kas Emitents ir noteicis Ienesīguma summu, tam jāpaziĦo kreditoriem šīs 
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summas apmērs un procentu likme, kurai Aizdevums turpmāk tiks 
piesaistīts. Emitentam jāmaksā tirgus procenti par Atpirkšanas summu. 
Emitentam par pamatsummu ir jāmaksā tirgus procenti. Gan Aizdevums, 
gan procenti tiek atmaksāti Atpirkšanas datumā.  

Saistībā ar Pārskatīto aprēėinu Emitentam ir tiesības grozīt Galīgos 
noteikumus, kā tas uzskata par piemērotu. 

  
Korekcija 

 

Emitentam ir tiesības labot References aktīva Sākuma, Beigu un/vai 
Slēgšanas vērtību, ja akcijas, kas iekĜauta References aktīvā, oficiālā 
slēgšanas vērtība perioda laikā (no sākotnējās publicēšanas) ir koriăēta, 
parasti laikā starp darījuma un norēėinu datumiem par skaidras naudas 
darījumu ar akcijām, kas ietvertas References aktīvā,  bet ne vēlāk kā trīs 
Biržas darba dienas pēc pēdējā Slēgšanas datuma, ja šāda cena ir 
izmantota Sākuma, Beigu vai Slēgšanas vērtības noteikšanai. 

  
Īpašas situācijas Ja Emitents konstatē, ka kāda References aktīva akcija vai References 

aktīvu veidojošajam akciju grozam piederīga sabiedrība atstāj Biržu, tiek 
nacionalizēta, bankrotē, tiek likvidēta, tiek pārstrukturēta, ekspropriēta, 
apvienojas, tiek sadalīta, atsakās no kāda sava uzĦēmuma, apmaina akcijas, 
ja pastāv apmaiĦas piedāvājums, publisks piedāvājums vai tamlīdzīgs 
notikums, vai ja Emitents konstatē, ka akcija vai References aktīvu 
veidojošo akciju grozs ir pakĜauts sadalīšanai, tiesību emisijai, prēmiju 
emisijai, iespēju pirkuma tiesību vai konvertējamu obligāciju emisijai, 
kombinācijai, atpirkšanai vai citam Galīgajos noteikumos norādītam 
notikumam, Emitentam ir tiesības pārskatīt Vērtības attīstības un/vai 
References aktīva sastāva aprēėināšanas metodi vai aizvietot References 
aktīvu ar References aktīva aizvietotāju tādā veidā, kādu Emitents ir 
noteicis kā nepieciešamu, lai panāktu tādu Vērtības attīstības aprēėināšanu, 
kas atspoguĜo to un pamatojas uz iepriekšējo aprēėināšanas metodi. 

 
Ja Emitents uzskata, ka References aktīva aizvietošana vai aprēėināšanas 
pārskatīšana nevar nodrošināt saprātīgu iznākumu, Emitents var pirms 
termiĦa aprēėināt Ienesīgumu un noteikt Ienesīguma summu. Kad Emitents 
ir noteicis Ienesīguma summu, Emitentam ir jāpaziĦo Kreditoriem Atdeves 
summa un procentu likme, kurai Aizdevums turpmāk būs piesaistīts. 
Emitentam jāmaksā tirgus procenti par pamatsummu. Aizdevumu un 
procentus atmaksā Atpirkšanas datumā. 

Saistībā ar Īpašajām situācijām Emitentam ir tiesības grozīt Galīgos 
noteikumus, kā tas uzskata par piemērotu 

  
References aktīva aizvietotājs Ar to aizstāj References aktīvu pēc Emitenta ieskatiem saskaĦā ar šajos 

Galīgajos noteikumos paredzētajiem kritērijiem, sākot no Emitenta 
noteiktas dienas. 

  
Likumdošanas maiĦa Ja Emitents konstatē, ka Strukturēto MTV emisija vai turēšana ir 

nelikumīga, ievērojami sarežăītāka nekā iepriekš, vai ka tā var nopietni 
kaitēt Emitenta reputācijai, vai arī, ka būtu nelikumīgi, ievērojami 
sarežăītāk nekā iepriekš, vai ka Emitenta reputācijai varētu nopietni kaitēt, 
ja Emitents vai kāda cita persona turētu īpašumā, iegādātos vai pārdotu 
References aktīvu vai References aktīvam pielīdzināmu derivatīvu 
instrumentu, kas varētu tikt izmantots, lai hedžētu ar Emitenta Aizdevumu 
saistīto risku (tādu kā akcija, kas veido daĜu no References aktīva), sakarā 
ar kādu grozījumu likumā, tiesību aktos, noteikumos vai tamlīdzīgi, vai 
sakarā ar varas iestāžu lēmumu, vai to piemērošanas kārtību, vai sakarā ar 
maksājumu atlikšanu, valūtas ierobežojumiem, konfiskāciju, embargo vai 
boikotu attiecībā uz kādu centrālo banku, Zviedrijas vai Somijas valsti vai 
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kādu pārnacionālu organizāciju, tādu kā ANO vai ES, tad Emitents var 
nolemt aizstāt References aktīvu ar References aktīva aizvietotāju vai arī 
koriăēt Papildu summu. 
 
Ja Emitents uzskata, ka References aktīva aizvietošana vai aprēėina 
korekcija nevar dot saprātīgu rezultātu, tad Emitents var pirms termiĦa 
aprēėināt iespējamo Ienesīgumu un apstiprināt Ienesīguma summu.  Pēc 
Ienesīguma summas apstiprināšanas Emitentam ir jāpaziĦo Kreditoriem 
Ienesīguma summa un Aizdevumam turpmāk piemērojamā procentu likme. 
Emitenta pienākums ir maksāt tirgū pieĦemtos procentus par pamatsummu. 
Atpirkšanas summa un procenti tiek maksāti Atpirkšanas datumā. 
 
Emitentam ir jāveic visi papildinājumi un izmaiĦas Galīgajos noteikumos, 
ko Emitents uzskata par nepieciešamiem sakarā ar grozījumiem 
likumdošanā. 

  
Palielinātas riska pārvaldības 
izmaksas 

Ja Emitents uzskata, ka izmaksas, kas saistītas ar References aktīva 
turēšanu īpašumā, iegādi vai pārdošanu, vai riska pārvaldības izmaksas 
būtiski palielināsies sakarā ar grozījumiem kādā likumā, tiesību aktā, 
noteikumā vai tamlīdzīgi vai sakarā ar grozījumiem kādā iestāžu lēmumā 
vai tā piemērošanā, Emitents var nolemt aizstāt References aktīvu ar 
References aktīva aizvietotāju.  
 

Ja Emitents uzskata, ka References aktīva aizvietošana vai aprēėina 
korekcija nevar dot saprātīgu rezultātu, tad Emitents var pirms termiĦa 
aprēėināt iespējamo Ienesīgumu un apstiprināt Ienesīguma summu. Pēc 
Ienesīguma summas apstiprināšanas Emitentam ir jāpaziĦo Kreditoriem 
Ienesīguma summa un Aizdevumam turpmāk piemērojamā procentu likme. 
Emitenta pienākums ir maksāt tirgū pieĦemtos procentus par pamatsummu. 
Atpirkšanas summa un procenti tiek maksāti Atpirkšanas datumā. 
 
Emitents ir tiesīgs veikt visus papildinājumus un izmaiĦas Galīgajos 
noteikumos, ko Emitents uzskata par nepieciešamiem sakarā ar 
palielinātām riska pārvaldības izmaksām. 

  
Traucējumi riska pārvaldībā Riska pārvaldības nolūkos Emitentam jābūt iespējai turēt īpašumā, iegūt, 

atkārtoti noteikt, aizvietot, atcelt un pārdot References aktīvu vai kādu tā 
daĜu, noslēgt ar References aktīvu saistītus līgumus un veikt ar References 
aktīvu saistītus ieguldījumus. Ja Emitents konstatē, ka tam nav iespējas 
īstenot kādu no iepriekšminētajām darbībām vai ka pēc, saprātīgi spriežot, 
nepieciešamu pasākumu īstenošanas situācija būtībā ir vēl sliktāka nekā 
sākotnēji, Emitents var izlemt aizvietot References aktīvu ar References 
aktīva aizvietotāju. 
 
Ja Emitents uzskata, ka References aktīva aizvietošana vai aprēėina 
korekcija nevar dot saprātīgu rezultātu, tad Emitents var pirms termiĦa 
aprēėināt iespējamo Ienesīgumu un apstiprināt Ienesīguma summu. Kad 
Emitents ir noteicis Ienesīguma summu, Emitentam ir jāpaziĦo 
Kreditoriem Ienesīguma summa un procentu likme, kurai Aizdevums 
turpmāk būs piesaistīts. Emitentam jāmaksā tirgus procenti par 
pamatsummu. Atpirkšanas summu un procentus atmaksā Atpirkšanas 
datumā. 
 
Emitents ir tiesīgs veikt visus papildinājumus un izmaiĦas Galīgajos 
noteikumos, ko Emitents uzskata par nepieciešamiem sakarā ar 
Traucējumiem riska pārvaldībā. 
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Citi noteikumi  
 
 
 
Dematerializēto vērtspapīru 
reăistrācija 

 
 
 
Kreditora piekrišana ar viĦu 
saistītās informācijas 
izpaušanai 

Uz šo Aizdevumu attiecas 1. pielikumā ietvertās izmaiĦas Noteikumos un 
nosacījumos tādā mērā, kādā tās piemērojamas Parādzīmēm, kas pakĜautas 
Somijas likumdošanai. 
 
Dematerializētie vērtspapīri tiek reăistrēti parakstītāja norādītā 
dematerializēto vērtspapīru kontā trešajā Bankas darba dienā pēc 
Parakstīšanās perioda beigām saskaĦā ar Likumu par dematerializēto 
vērtspapīru sistēmu un Likumu par dematerializēto vērtspapīru ierakstu 
kontiem, kā arī E.Fi. noteikumiem un nolikumiem.  Dematerializētie 
vērtspapīri ir brīvi atsavināmi tikai tad, ja tie ir reăistrēti dematerializēto 
vērtspapīru kontā. 

EFi ir pienākums neizpaust informāciju par Kreditoriem, un līdz ar to šāda 
informācija nav pieejama Emitentam bez Kreditora piekrišanas. Kreditors 
piekrīt tam, ka Emitentam ir tiesības saĦemt un EFi ir tiesības pēc 
Emitenta pieprasījuma izpaust informāciju par Kreditoriem, tostarp 
Kreditora nosaukumu, kontaktinformāciju un uzĦēmējdarbības 
identifikācijas kodu, ja tāds ir, nolūkā sniegt paziĦojumus par Parādzīmi. 

  
Licence 1.pielikums 
  
Sekundārais tirgus Normālos tirgus apstākĜos Emitents – Nordea Bank Finland Plc – kotē 

Aizdevuma atpirkšanas cenu. Tā var būt zemāka vai augstāka par 
Parādzīmes nominālvērtību 

  
Piemērojamā likumdošana Somijas likumdošana 
  
 
 
ATBILD ĪBA 

Emitents apstiprina, ka augstāk izklāstītie papildu noteikumi attiecas uz Aizdevumu kopā ar Noteikumiem 
un nosacījumiem, un apĦemas attiecīgi veikt maksājumus. 

 
Helsinkos, 14.05.2010 

 
NORDEA BANK FINLAND PLC  

 



 10 

DARBA INFORM ĀCIJA PAR AIZDEVUMU UN CITA INFORM ĀCIJA 
 
Emitents Nordea Bank Finland Plc. 
Piedāvājums Publisks piedāvājums 

Norēėinu un klīringa sistēma Euroclear Finland Oy (“EFi”) 
Oficiālā reăistrācija Tiks iesniegts pieteikums par Parādzīmju ierakstīšanu NASDAQ OMX 

Helsinki oficiālajā reăistrā, ja parakstītā summa ir vismaz EUR 200 000. 
Izdevumi 

 

Strukturēšanas izmaksas 

Paredzētās izmaksas ir šādas: EFi: EUR 5000, un pieteikums NASDAQ 
OMX Helsinki: 5000 EUR 
 
Aizdevuma strukturēšanas izmaksas pamatojas uz Aizdevumā ietvertā 
fiksētā ienākuma un derivatīvo ieguldījumu vērtībām Vērtēšanas datumā, 
12.05.2010. Gada strukturēšanas izmaksas ir 0,7%, kas nozīmē apmēram 
3.5% kopējo izmaksu. Strukturēšanas izmaksas tiek noteiktas katram 
konkrētam aizdevumam. Summa ir atkarīga, piemēram, no tādiem tirgus 
apstākĜiem kā izmaiĦas procentu likmes līmenī un tirgus nepastāvīgums. 
Strukturēšanas izmaksās ietilpst visas izmaksas, kas Emitentam radušās 
par Aizdevumu, tādas kā emisijas, licencēšanas, materiālu, mārketinga, 
norēėinu un glabāšanas izmaksas. Emitents neĦem atsevišėu parakstīšanās 
maksu vai turēšanas maksu par Aizdevumu. Salīdzinot dažādu emitentu 
izmaksas, ieguldītājam ir jāĦem vērā tirgus dalībnieku mainīgās iespējas 
veikt strukturētos produktos iekĜautos fiksēto ienākumu un derivatīvu 
ieguldījumus. 

Finansēšanas līmenis Procentu likme nulles kupona ieguldījuma aprēėināšanai ir trīs mēnešu 
Euribor plus 0,70 procentpunkti. 

Emisijas atsaukšana Emitents patur tiesības atsaukt emisiju: 

1) ja ir mainījusies tirgus situācija; 

2) ja parakstīšanās kopējais apjoms ir zems (mazāk par EUR 2 000 000), 
VAI 

3) ja notiek kaut kas tāds, kas, pēc Emitenta ieskatiem, varētu apdraudēt 
projekta sekmīgu izpildi. 

 

Ja emisija ir atsaukta, visi maksājumi tiek atmaksāti. Iespējamas emisijas 
atsaukšanas gadījumā par atmaksājamo summu netiek maksāti procenti. 

Interešu konflikti Sk. Pamata prospekta nodaĜu “ Nodošana tirdzniecībā; kl īrings un 
norēėini ”. Ciktāl Emitentam zināms, nevienai fiziskai vai juridiskai 
personai nav nekādu ekonomisku interešu saistībā ar Aizdevumu. 

 
NodokĜi SaskaĦā ar spēkā esošo likumdošanu Ienesīguma summa, kas samaksāta 

fiziskām personām ar neierobežotām nodokĜu saistībām Somijā un 
Somijas mantojumiem par parādzīmēm, kas publiski emitētas Somijā, ir 
ienākums, kas minēts Likumā par ieturējuma nodokli no procentu 
ienākumiem. Jebkāds Ienesīguma summai atbilstošs ienākums, kas 
saĦemts sekundārā tirgus darījumos, ir Likumā par ienākuma nodokli 
norādītais kapitāla ienākums. Sabiedrībām vai konsorcijiem Ienesīguma 
summa ir parasts apliekams ienākums, uz kuru attiecas izĦēmumi sakarā 
ar bezpeĜĦas sabiedrību atbrīvošanu no nodokĜiem. 

  
 Šis apraksts nesatur nodokĜu konsultāciju. Apraksts nav izsmeĜošs, 

bet ir paredzēts kā vispār īga informācija par noteiktiem spēkā 
esošajiem noteikumiem. Kreditoram ir jānovērt ē jebkādas nodokĜu 
sekas un jāvēršas pie nodokĜu konsultanta. 

 
   


